
 

 

 

     出会いと別れの季節 💛 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 双子ちゃんデー 

ヨチヨチデー                                        １８日（木） 

９日（火）                   電話予約 

                               お待ちしております。 

                            ＊その他各種相談も 

                                  あります。 

お誕生会          

                 １５日（月）         赤ちゃんひろば 

                                 １９日（金）               赤ちゃんデー 

                                                            ２５日（木） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 さわやかな春風が吹き始め、暖かい３月がやってきました。今年度も残すところ１か月ですね。 

 マロニエ子育て支援センターで遊んでいるお子様たちも幼稚園や保育園、小学校へ入園・入学する、という 

話をよく耳にします。準備は進んでいますか？保護者の方は少し手が離れてしまう寂しさを感じる頃では 

ないでしょうか。また、「お昼は食べられるかしら」「お友達とけんかしないかな」と心配になりますよね。 

お子様にとっては、自分の社会が広がる一歩です。時には、立ち止まることもあるかもしれません。 

 そんな時には、ぜひ遊びに来て、お話をしてみてください。小学生はお隣の児童プラザラッコもあります。 

子育て支援センター・児童プラザラッコスタッフがあたたかくお迎えします。 

さあ、2021年度はどんな出会いが待っているかな               （センター長 松本） 

マロニエだより 第１０４号（202１年３月号） 

☆今月の専門職相談日☆ ※各４組まで予約することができます。それぞれの時間も予約時にお伺いします 

＊保育コンシェルジュ相談 1１日（木）10：00～12：00 

＊栄養相談        1１日（木）13：30～15：30 

＊心理相談        １７日（水）10：00～12：00 

♪♪ マロニエ子育て支援センターのツイッターご存知ですか？ ♪♪ 

 

「マロニエ子育て支援センター」もしくは「＠maronie__odawara』で検索して下さい！ 

毎日のひろばの予約状況、イベントのお知らせなどリアルタイムでおしらせしています 

 

  

3月のイベント 

～お知らせ～ 
 

令和３年４月から１年生になるお友達は、子育て支援センターのご利用が３月３１日（水）
までとなります。４月１日（木）からは、児童プラザラッコのご利用をお願いします。 
 
マロニエ子育て支援センターは、小田原短期大学が指定管理者として今まで運営して  

まいりましたが、令和３年度よりぎんが邑さんが指定管理者として運営することとなり  
ました。多くの方々にご利用いただき、保護者の皆様と共にお子様の成長を見守らせて   
いただいたことに感謝しております。 



 

                  ☏０４６５－４８－８６９８ 

☆ひろばの利用時間は、原則１０：００～１２：００と１３：３０～１５：３０となっております。 

☆現在、予約優先とさせていただいております。当日、人数に空きがある場合は利用できますので、 

  電話または、ひろばで直接お問い合わせください。 

☆１歳未満のお子さんは、バスタオルをお持ちください。 

☆遊びに来る前に、自宅で検温してからお越しください。 

☆入室の際は、検温・手洗い、アルコール手指消毒をお願いします。 

☆保護者の皆様にはマスク・靴下の着用をお願いしております。 

☆ランチルームのご利用はお休みしております。 

☆咳、鼻水、のどの痛み、発熱、下痢など、体調が悪い方の来所はお控えください。 

 （同居のご家族に同様の症状がある場合も。） 

                 ※３月３１日の午後は 13：30～15：00 となります 

☆マロニエ子育て支援センターは、小田原短期大学が指定管理者として 

                                    管理運営している子育てひろばです 

月 火 水 木 金 土 日 

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 

       

☆お休み☆ 

 

☆お休み☆ 

８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 

 

 

 

ヨチヨチデー 

【10：00～12：00】 

 保育コン 
シェルジュ相談 
【10:00～12:00】 

＆ 

栄養相談 
【13:30～15:30】  

 

☆お休み☆ 

 

☆お休み☆ 

１５ １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ 

 

誕生会 

【10:15～10:30】 

 

 

 

心理相談 

【10：00～12：00】 

 

双子ちゃんデー 

【10:00～12:00】 

 

赤ちゃんひろば 

【10:00～12:00】 

 

春分の日 

☆お休み☆ 

 

☆お休み☆ 

２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ 

    

赤ちゃんデー 

【10：00～12：00】 

  

☆お休み☆ 

 

☆お休み☆ 

２９ ３０ ３１ 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

※栄養相談・心理相談・保育コンシェルジュ相談の 

時間帯、ほかのお子様も遊ぶことができます。 

※誕生会は、誕生児ではないお友達も一緒に遊ぶ 

ことができます。 

ひろばの利用について 

 


